
Södra sjukvårdsregionen 

 

Chefsamråd reumatologi 
Mötesanteckningar 2023-05-26 
 
 

Tid 
2023-05-26 kl 12:00 – 15:00 
 

Närvarande 
Rajna Beric, Jehns Christian Martineus, Johan Karlsson Wallman, Eva Svensson, Christina 
Dackemar, Ronny Lagercrantz-Heie, Rabi Dash, Anneli Östenson samt Johanna Carlestam 
 
 

LPO/RPO/SRQ 
Johan är ordförande i Kunskapsstyrningsorganisationen Reumatologi Södra regionen. Han 
visar hur denna organisation är uppbyggd samt pratar kring vårdförlopp vid reumatoid 
artrit (nydebuterad samt etablerad). Han tar även upp riktlinjer vid systemisk skleros och 
informerar om att enkät kring detta kommer eventuellt att skickas ut under kommande 
2023. Johan visar var man kan hitta nationellt kunskapsstöd via internet – 
www.nationelltklinisktvetenskap.se 
Johan visar även hur RPO är organiserat. Vårdförlopp psoriasis är kommande och samma 
med vårdförlopp tuberkulos, är man intresserad av dessa får man gärna höra av sig till 
Johan. 
Johan informerar om att beslutsstödsfunktionen i SRQ nu är hotad och eventuellt 
kommer varje region/verksamhet få skriva avtal för att få detta fortsatt, det kommer dock 
att finnas kvar fram till årsskiftet. Det är viktigt att bevaka denna fråga och att förstå 
vilken enhet som ska vara avtalspartner inom respektive vårdgivare.  
 

Övertag av patienter till SUS från privat praktik 
SUS har tagit över cirka 500 patienter från privat klinik i Malmö sedan början av december 
2022. Journaler har skannats in till SUS journalsystem och hittills har det fungerat bra. SUS 
har anställt doktor som är patientansvarig läkare för dessa patienter, patienter har delats 
upp så en del går i Lund, en del i Malmö. Rabi informerar om att även han tagit över några 
av dessa patienter till sin privata klinik i Malmö. 
 

Ystadmottagning 
SUS har öppnat upp för mottagning på Ystad lasarett 1 gång i veckan där man förutom 
besök även kan tillgodose infusioner. Man har ej tillgång till arbetsterapeuter eller 
fysioterapeuter, dessa skickas till Malmö eller Lund för ett sådant besök. Man tar 
medicinstarter via telefonkontakt. Patienter är mycket nöjda med denna nära vård och 
SUS har funderingar på att utöka till andra städer/orter i Skåne.  

http://www.nationelltklinisktvetenskap.se/
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Internationella reumatikerdagen 
I år infaller den internationella reumatikerdagen den 12 oktober. SUS kommer att 
uppmärksamma denna dag med att ha någon form av ”Öppet hus” för att bedöma 
händer. Vi för en diskussion kring huruvida någon av de andra verksamheterna i Södra 
regionen har gjort något liknande eller kommer att uppmärksamma denna dag i år.  
 

Rapport från våra olika enheter 
Kristianstad 
Just nu arbetar 4 specialister samt 2 ST-läkare på mottagningen i Kristianstad. Man håller 
vårdgarantin när det gäller nybesök men inte vid återbesök. Anneli informerar om hur 
arbetet flyter på till vardags, informerar om att mycket tid tas till medicinjourer och vi för 
en diskussion kring detta. 
 
Blekinge 
Ronny informerar om att de endast har 1 specialistläkare, de har 2 ST-läkare och 
ytterligare 1 ST-tjänst kommer att tillsättas i augusti 2024. SUS går in och stöttar upp 
genom att låna ut en specialist till Blekinge någon gång i månaden fram till slutet av 2023. 
Man har god bemanning på sjuksköterskesidan. Blekinge har mottagning både i 
Karlskrona och Karlshamn. Man håller vårdgarantin vid nybesök men inte vid återbesök. 
Man ser positivt på framtiden i Blekinge. 
 
Halmstad 
Christina berättar att de har 5 specialister, 1 ST-läkare och ytterligare 2 ST-läkare som just 
nu är föräldralediga. Man håller vårdgaranti vid nybesök. Christina tycker att 
mottagningsarbetet flyter på bra. Vi för en diskussion kring konsulter.  
 
Trelleborg: 
Rajna berättar att de har 2 specialister samt 3 ST-läkare. Rajna tycker att det är en klar 
förbättring från förra året med bemanningen. Vårdgarantin hålls vid nybesök men ej vid 
återbesök. 
 
Privat klinik Malmö 
Rabi informerar om att hans klinik har ungefär 1800 patienter som drivs med hjälp av 
sekreterare, sjuksköterska samt Rabi själv som specialist. Rabi tycker att det fungerar 
mycket väl på mottagningen. Man håller vårdgarantin vid nybesök och återbesök fungerar 
väl. De har haft en del problem vad gäller ekonomi (ersättning) men ser positivt på 
framtiden. 
 
SUS 
Jehns berättar att det är många specialister anställda både i Malmö och Lund, SUS har 
cirka 10 – 12 ST-läkare anställda. I Lund har nu öppnats en dagvård där det mest är 
patienter med diagnos systemisk skleros och myosit/vaskulit som går. Jehns är nu invald i 
Läkemedelsrådet där han efterträtt Elisabet Lindqvist. SUS kommer i år att hålla i 
Reumadagarna som går av stapeln 27 – 29 september i Malmö och SUS kommer även att 
hålla i nationella ST-dagarna 2024. Jehns informerar om att SUS kommer att ha SPUR till 
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hösten. Vårdgarantin vid nybesök hålls men problem att hålla vårdgarantin vid återbesök. 
Många erfarna sjuksköterskor har valt att sluta så just nu finns en del ”nya” 
sjuksköterskor som behöver läras upp, samma gäller rehabpersonal, vilket innebär att 
läkarna har fått gå in och göra en del sjuksköterskeuppgifter.  
 

Studierektor 
Vår regionala studierektor Johanna Carlestam informerar kring att SUS kommer att ha 
SPUR vecka 47. Hon visar den nya checklistan inför SPUR som gäller från 2023-04-01 där 
en del har ändrats. Hon informerar om att hon önskar att man tar kontakt med henne när 
ny ST-läkare anställs så denne kan ingå i lista med ST-läkare där mycket information 
skickas ut via e-mail. Vi för en diskussion kring SPUR. 
 

Remissförfarande 
Jehns informerar kring att remiss behöver skrivas om man önskar att patienter ska få ta 
del av bassängträning på SUS. Denna remiss ställs till fysioterapeut som bedömer behovet 
av detta.  
 

Förfarande vid behov av ultraljud och biopsi vid temporalis arterit 
Ett nytt vårdförlopp har skrivits kring GCA. Vi informerar att webinarium kring detta 
kommer att ske den 29 maj i år. Beslut är ännu inte taget kring vem som ska utföra 
ultraljud och biopsi vid misstanke om GCA inom regionen. Vi diskuterar hur det ser ut i 
Södra regionen. 
 

Nästa chefsamråd 
Vi bokar preliminärt in den 24 november som nästa mötesträff. Inbjudan skickas efter 
sommaren till detta möte. Väl mött! 
 
 
Jehns Christian Martineus 
Ordförande 
 
 
Åse Kempe 
Sekreterare 


